

Joanna Pawlak-Jęczewska

Doradź mądrze. Doradca zawodowy towarzyszem w zmianie KONFERENCJA DLA DORADCÓW ZAWODOWYCH

20 maja 2021 r. Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, we współpracy z Wojewódzkim Urzędem Pracy w Gdańsku, zorganizował konferencję dla doradców zawodowych, a także osób zainteresowanych tematyką rynku pracy pt. „Doradź mądrze. Doradca zawodowy towarzyszem w zmianie”. Celem spotkania było przedstawienie informacji na temat dynamicznie zmieniającego się rynku pracy oraz ukazania zmian wynikających z pandemii.

Uczestników i prelegentów powitała Bożena Żuk, dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku, a także Anna Lewicka, kierownik Centrum Innowacji i Planowania Kariery w Gdańsku.

Pierwszą prelegentką była Anna Pawłowska, kierownik Wydziału Pomorskiego Obserwatorium Rynku Pracy, która przedstawiła temat „Podróż po pomorskim rynku pracy”. W swoim wystąpieniu omówiła sytuację na pomorskim rynku pracy w latach 2019-2021r. Przeanalizowała wskaźniki zatrudnienia w województwie pomorskim, przedstawiła także: oferty pracy zgłaszane przez pracodawców w 2020 r., stopę bezrobocia w województwie pomorskim w latach 2019-2020. Anna Pawłowska zwróciła również uwagę na brak wykwalifikowanych pracowników w wielu gałęziach przemysłu oraz na kompetencje, których oczekują pracodawcy od swoich pracowników.

Kolejną prelegentką była Natalia Zarańska, coach, doradca zawodowy, trenerka psychologii pozytywnej. Jej wystąpienie pt. „Jak przekształcić kryzys w sukces” było niezwykle ciekawe, poruszające i bardzo podobało się uczestnikom konferencji. Prelegentka rozpoczęła swoje wystąpienie zdaniem „Kryzys to błogosławieństwo, aby człowiek mógł dokonać rozwoju w swoim życiu”. Na pytanie, jak przekształcić kryzys w sukces Natalia Zarańska w podsumowaniu swojego wystąpienia odpowiedziała, że należy spojrzeć na niego z perspektywy obserwatora, zrozumieć i wykorzystać do własnej transformacji.

Ewa Olszówka i Dorota Botkowska z Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Gdańsku przedstawiły prezentację na temat „Kompetencje przyszłości kluczem do sukcesu”. Swoje wystąpienie rozpoczęły słowami „Świat jest poddany transformacji ku nieznanemu”. Prelegentki omawiały kompetencje, które będą potrzebne na rynku pracy w przyszłości, zarówno obecnie, jak i za 5, 10 czy 20 lat.

Kolejnym prelegentem była Magdalena Szymaniak, coach, doradca zawodowy, rekruter, HR Business Partner. Przedstawiła ona prezentację pt. „Pracownik idealny – czyli jaki?”. Magdalena Szymaniak zabrała głos jako pracodawca i przedstawiła oczekiwania co do wymagań skierowanych do potencjalnych pracowników. Podkreśliła, iż pracownik przyszłości to taki, który potrafi odpowiedzieć na zmiany w otaczającym świecie.

Konferencję podsumowała Bożena Żuk, dyrektor Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Słupsku. Podziękowała prelegentom za wartościowe i poruszające wystąpienia oraz uczestnikom za obecność i poświęcony czas.

Spotkanie było bezcennym czasem wymiany doświadczeń i zdobywania wiedzy na temat obecnej sytuacji na rynku pracy, który charakteryzuje konieczność zdobywania nowych umiejętności, doskonalenia kompetencji zawodowych przez całe życie.

Uczestników i wszystkich nauczycieli już dziś zapraszamy na kolejne formy doskonalenia poświęcone tematyce doradztwa zawodowego i rynku pracy.

Joanna Pawlak-Jęczewska

Konsultant ds. wspomagania nauczycieli przedmiotów zawodowych, doradców zawodowych oraz wsparcia szkół i placówek w działaniach projektowych, w tym Regionalny Punkt Informacyjny FRSE Erasmus+ w ODN w Słupsku. Nauczyciel przedmiotów zawodowych ekonomicznych oraz podstaw przedsiębiorczości, doradca zawodowy.